平成３０年 ４月１９日

浦添市内介護保険事業所等 御中

うらそえ介護福祉士会

会長 与那覇 涼

平成 30年度 第１回 うらそえ介護福祉士会の開催について（ご案内）

拝啓 陽春の候、貴社益々ご発展のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市においても高齢者人口が増加し、在宅介護者を取りまく環境は多様化し、介

護福祉士の皆様においては、複雑化する介護ニーズに対応するため、日々奮闘されている

ことと存じます。このような中で食事介助、排泄介助といった基本介護技術をはじめ、利

用者本人だけではなく、家族のレスパイトケアなど多岐にわたり介護技術、コミュニケー

ションスキルが求められてまいりました。更なる専門性の向上と市内の介護福祉士の皆様

の横断的連携を目的に、下記の通り「第１回うらそえ介護福祉士会～うらそえ介護カフェ

お口の介護について歯医者さんと語ろう～」を開催いたします。

 ご多忙のところ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますよう

お願い申し上げます。

 略式ながら、書中にてご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成３０年５月１５日（火）１８時３０分～２０時３０分

場 所：浦添市社会福祉センター 3階大研修室

テーマ：うらそえ介護カフェ

～お口の介護について歯医者さんと語ろう～

         講 師：高良 孔明 歯科医師（高良歯科医院）

参加費：５００円（お菓子＆飲み物付き）

  ＊焙煎士による炊きたて珈琲を飲みながらカフェ風に開催です。

＜連絡先＞

 ケアプラン天川 (うらそえ介護福祉士会 事務局)

担当：田中 宏樹

TEL：０９８－８７０－０３５４

FAX：０９８－９６３－９４５８

ＦＡＸ申込み用紙

FAX📠 ９６３－９４５８

第１回 うらそえ介護福祉士会

日 時：平成３０年５月１５日（火）１８時３０分～２０時３０分

場 所：浦添市社会福祉センター 3階大研修室

テーマ：うらそえ介護カフェ

～お口の介護について歯医者さんと語ろう～

講 師：高良 孔明 歯科医師（高良歯科医院）

その他：第 5回バリアフリーオリンピック

    うらそえ介護福祉士会の名刺作ろう♪ など

所属機関  連絡先

氏 名  職 種

氏 名  職 種

氏 名  職 種

氏 名  職 種

事前アンケート：口の中の疑問（口腔ケア）や入れ歯のこと、気になることなどなんでもご記入ください。

【問合せ先】

ケアプラン天川(うらそえ介護福祉士会 事務局)    担当：田中 宏樹

申込み締め切り：５月８日(火)

ＦＡＸ：９６３－９４５８ ＊この用紙をそのままＦＡＸしてください。

ＴＥＬ：８７０－０３５４ ＊電話での受付もしています！お気軽にご連絡を♪

焙煎士による挽き立て珈琲とお菓子付き

美味しい珈琲と香りに包まれて日々の疲れを癒しませんか？